


KSPiR. 0003.4.2019

Ropczyce, 17.07.2019



Pan Grzegorz Bielatowicz
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Ropczycach

Wp. 17.07.19

Nr _____

Odpowiadając na interpelację/zapytanie Pana radnego Dariusza Skórskiego (klub radnych Prawo i Sprawiedliwość), złożoną pisemnie na sesji Rady Miejskiej 5 lipca informuję, że:

1. tytuły: „Gmina 30-lecia Wolności RP” oraz „Burmistrz 30-lecia Wolności RP” dla Gminy Ropczyce i Burmistrza Ropczyc zostały przyznane bezpłatnie; wyróżnieni tymi tytułami nie płacą za ich otrzymanie
2. koszt zamieszczenia artykułu w tygodniku „Reporter” wyniósł 380 zł i był taki sam, jak zamieszczone tydzień wcześniej w tym samym tygodniku ogłoszenie Starostwa Powiatowego w Ropczycach o otrzymaniu nagrody w konkursie „Przyjazny urząd”. Ogłoszenie starostwa posłużyło Gminie Ropczyce za przykład i inspirację przy zamieszczaniu własnej informacji o otrzymaniu nagrody

Organizatorami Ogólnopolskiego Programu promocji Regionów SAMORZĄDOWA MARKA ROKU, w ramach którego realizowany jest ogólnopolski plebiscyt ORŁY POLSKIEGO SAMORZĄDU, są: Ogólnopolska Federacja Przedsiębiorców i Pracodawców w Warszawie, Mazowiecki Zrzeszenie Handlu, Przemysłu i Usług oraz Narodowy Instytut Rozwoju Przedsiębiorczości. Konkurs organizowany jest we współpracy z Ministerstwem Finansów. Rekomendacji organizatorom konkursu udzielili: m.in.: Minister Finansów Marian Banaś, Minister Spraw Zagranicznych Jacek Czaputowicz, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jan Krzysztof Ardanowski oraz Związek Powiatów Polskich, a także wojewodowie: dolnośląski, lubuski, warmińsko-mazurski i marszałkowie województw: kujawsko-pomorskiego, lubelskiego, lubuskiego, małopolskiego, podlaskiego, świętokrzyskiego i wielkopolskiego. Oprócz samorządów i samorządowców nagrodzono również przedsiębiorców i firmy z sektora budowlanego.

Samorządy i samorządowców uhonorowano za innowacyjne i prorozwojowe działania inwestycyjne oraz pozyskiwanie środków zewnętrznych w zakresie ochrony środowiska, działań proekologicznych, infrastruktury technicznej, a także edukacji, kultury i sportu i polityki prorodzinnej.

Materiał zgłoszony do konkursu przez każdy samorząd i przedsiębiorstwo był poddany analizie prawnej i merytorycznej, a także sprawdzony pod względem rzetelności przygotowania, a następnie poddany przez organizatorów (Radę Programową plebiscytu) ocenie i weryfikacji. Spośród zgłoszonych do konkursu samorządów i przedsiębiorstw Rada Programowa wyłoniła laureatów. Każdy z laureatów:

- otrzymał statuetkę oraz dyplom potwierdzający zdobycie tytułu laureata
- ma prawo zamieszczania na stronie www.samorzady.org.pl prezentacji gminy przez okres dwóch lat
- ma prawo do zaprezentowania gminy i burmistrza w księdze laureatów
- brał udział w uroczystej gali wręczenia tytułów
- może bezterminowo używać tytułów i logo programu w działaniach informacyjnych i promocyjnych
- uzyskać od organizatorów 30 rekomendacji do wskazanych partnerów

Kwota za działania promocyjne na rzecz gminy Ropczyce była porównywalna do tej, jaką zapłaciło Starostwo Powiatowe w Ropczycach za działania promocyjne związane z otrzymaniem tytułu „Przyjazny urząd”.

Warto dodać, że wydatki ponoszone przez samorzady na działania promocyjne są jednym z kryteriów oceny ich aktywności, o czym często przypomina tygodnik samorządowy „Wspólnota”.

BURMISTRZ
Bolesław Bujak
Bolesław Bujak